
Veranstaltungen

Gastronomie

Fahrplan Bocksbeutelexpress

2026www.weinparadies-franken.dewww.weinparadies-franken.de

FRANKEN
ARADIES

FRANKEN
ARADIES



2/

Urlaub im Paradies?
Der Name ist bei uns Programm.

Inmitten unser schönen Landschaft empfangen wir Sie mit 
einem guten Glas Frankenwein, fränkischem Essen und einem 
Lachen. Offen, herzlich, ehrlich – so wie wir Franken eben sind. 

Lassen Sie sich in einer der gemütlichen Heckenwirtschaften, 
den Gasthäusern und in der Weinparadiesscheune kulinarisch 
verwöhnen.

Feiern Sie mit uns bei einem unserer vielen Weinfeste.
Nicht umsonst wurden wir als einer von 100 bayerischen 
GenussOrten ausgezeichnet.

Anreise mit dem Bocksbeutelexpress
Die Linie verkehrt vom 1. Mai bis 1. November sonn- und 
feiertags und zusätzlich im September/Oktober an Samstagen 
zwischen den Bahnhöfen Iphofen und Uffenheim.

Den jeweils aktuell gültigen Fahrplan und Tickets finden Sie 
unter www.vgn.de und www.bahn.de sowie in der App VGN 
Fahrplan und Tickets.

Das TagesticketPlus, die MobiCard oder das Bayern-Ticket sind 
ihre idealen Fahrkarten. 

Bitte immer aktuell informieren:

www.vgn.de

Iphofen – M
önchsondheim

 – Bullenheim
 – W

eigenheim
 – Uffenheim

 und zurück

RE 10
Nürnberg 

09.05
11.05

16.04
12.55

17.54
19.54

RE 10
Iphofen 

09.52
11.51

16.51
12.07

17.07
19.07

Bus 109
Bad W

indsheim
/Therm

e 
09.15

19.45
Iphofen Bahnhof

10.00
12.00

17.16
11.39

16.57
18.57

Iphofen Feuerwehrhaus
10.04

12.04
17.20

11.35
16.53

18.53
M

arkt Einersheim
 Rathaus

10.08
12.08

17.24
11.31

16.49
18.49

M
önchsondheim

 Gasthaus Krone
10.12

12.12
17.28

11.27
16.45

18.45
Nenzenheim

 Gasthaus Krone
10.17

12.17
17.33

11.22
16.40

18.40
Hüttenheim

 M
arktplatz

10.21
12.21

17.37
11.18

16.36
18.36

Seinsheim
 Am

 Oberen Tor
10.25

12.25
17.41

11.14
16.32

18.32
Bullenheim

 Haupstr./Kreuzung Hs.-Nr. 18
10.28

12.28
17.44

11.11
16.29

18.29
Ippesheim

 Dorfbrücke
10.32

12.32
17.48

11.07
16.25

18.25
Schloß Frankenberg

10.35
12.35

17.51
11.04

16.22
18.22

Reusch (b. Weigenheim
) Ort

10.37
12.37

17.53
11.02

16.20
18.20

Weigenheim
10.41

12.41
17.57

10.58
16.16

18.16
Bus 109

Uffenheim
 Bahnhof

10.49
12.49

18.05
10.50

16.08
18.08

R
Uffenheim

11.15
13.17

18.17
10.38

15.40
17.40

R
Ansbach

11.45
13.47

18.46
10.10

15.11
17.11

https://www.vgn.de
https://www.bahn.de


32/

Fahrplan Bocksbeutel-Express, Linie 109
vom 01.05.- 01.11.2026 an Sonn- und Feiertagen 
September/Oktober zusätzlich an Samstagen

Iphofen – M
önchsondheim

 – Bullenheim
 – W

eigenheim
 – Uffenheim

 und zurück

RE 10
Nürnberg 

09.05
11.05

16.04
12.55

17.54
19.54

RE 10
Iphofen 

09.52
11.51

16.51
12.07

17.07
19.07

Bus 109
Bad W

indsheim
/Therm

e 
09.15

19.45
Iphofen Bahnhof

10.00
12.00

17.16
11.39

16.57
18.57

Iphofen Feuerwehrhaus
10.04

12.04
17.20

11.35
16.53

18.53
M

arkt Einersheim
 Rathaus

10.08
12.08

17.24
11.31

16.49
18.49

M
önchsondheim

 Gasthaus Krone
10.12

12.12
17.28

11.27
16.45

18.45
Nenzenheim

 Gasthaus Krone
10.17

12.17
17.33

11.22
16.40

18.40
Hüttenheim

 M
arktplatz

10.21
12.21

17.37
11.18

16.36
18.36

Seinsheim
 Am

 Oberen Tor
10.25

12.25
17.41

11.14
16.32

18.32
Bullenheim

 Haupstr./Kreuzung Hs.-Nr. 18
10.28

12.28
17.44

11.11
16.29

18.29
Ippesheim

 Dorfbrücke
10.32

12.32
17.48

11.07
16.25

18.25
Schloß Frankenberg

10.35
12.35

17.51
11.04

16.22
18.22

Reusch (b. Weigenheim
) Ort

10.37
12.37

17.53
11.02

16.20
18.20

Weigenheim
10.41

12.41
17.57

10.58
16.16

18.16
Bus 109

Uffenheim
 Bahnhof

10.49
12.49

18.05
10.50

16.08
18.08

R
Uffenheim

11.15
13.17

18.17
10.38

15.40
17.40

R
Ansbach

11.45
13.47

18.46
10.10

15.11
17.11



Feiern wie im Paradies
11.01.26 Paradiesisches Frühstücksbuffet 	 Weinparadiesscheune
14.01.26 Schlachtschüsselbuffet 	 Weinparadiesscheune
16.01.26 Lebensfreude Weinprobe Lukas Schmidt Wein 

Reservierung erwünscht 
Bullenheim

25.01.26 Paradiesisches Frühstücksbuffet 	 Weinparadiesscheune
30.01.26 Schnitzelbuffet Landgasthof May Hüttenheim

04.02.26 Schlachtschüsselbuffet 	 Weinparadiesscheune
08.02.26 Paradiesisches Frühstücksbuffet 	 Weinparadiesscheune
13.02.26 Lebensfreude Weinprobe Lukas Schmidt Wein 

Reservierung erwünscht 
Bullenheim

14.02.26 Rehrücken, Rotwein und Rose Weintraum Reiß  Weigenheim
21.02.26 Kulinarischer Dorfspaziergang Hüttenheim
22.02.26 Paradiesisches Frühstücksbuffet 	 Weinparadiesscheune
28.02.26 Kulinarischer Dorfspaziergang Hüttenheim

04.03.26 Schlachtschüsselbuffet 	 Weinparadiesscheune
07.03.26  19 Uhr Wirtshaussingen im Feuerwehrsaal Nenzenheim  
13.03.26  19 Uhr Wirtshaussingen Alt‘s Schoppenstube  

mit Voranmeldung
Ippesheim

22.03.26 „Kistner’s Frühlingserwachen“ Weingut Kistner Bullenheim

01.04.26 Schlachtschüsselbuffet 	 Weinparadiesscheune
03.04.26 Fischbuffet Landgasthof May Hüttenheim
10.04.26 Lebensfreude Weinprobe Lukas Schmidt Wein 

Reservierung erwünscht 
Bullenheim

11.04.26 Frühlingskonzert Bläserchor Reusch 
30.04.26-03.05.26 �Weinfest Nenzenheim

03.05.26  14 Uhr �Gästeführung Kabinettstückchen  
„Kräuter küsst Wein“ 

Hüttenheim

06.05.26 Schlachtschüsselbuffet 	 Weinparadiesscheune
09.05.26  15 Uhr �Gästeführung Kabinettstückchen  

„Yoga, Wein und Wandern“
Weinpara-

diesscheune
10.05.26 Frühjahrsmarkt	 Ippesheim
14.05.26 �Wandern im Weinlehrpfad und  

Weinfest – Winzergemeinschaft 
Bullenheim

14.05.26 Himmelfahrtsgrillen in der Taubenlochhütte Reusch
14.05.26   �Himmelfahrtsgrillen auf Schloss Frankenberg Frankenberg
14.05.26   Vatertag im Weintraum Reiss Weigenheim
15.05.26-17.05.26 Weinfest Winzergemeinschaft Bullenheim
16.05.26  19.00 Uhr �Dein Lied 2026  „Italienisch –  

deutsche Serenade“ Kartenvorverkauf 
Schloss 

Frankenberg

M
ÄRZ

FEBRUAR
JANUAR

APRIL
M

AI



Feiern wie im Paradies
17.05.26  13.30 Uhr �Gästeführung Kabinettstückchen „Kleiner 

Weinwandertag durch die Ippesheimer Flur“
Ippesheim 
Ziegelhütte

17.05.26 Kirchenburgmarkt Hüttenheim
22.05.26 Lebensfreude Weinprobe Lukas Schmidt Wein 

Reservierung erwünscht 
Bullenheim

22.05.26-25.05.26 Pfingstweinfest Seinsheim
24.05.26  10.30 Uhr �Gästeführung Kabinettstückchen  

„Wein einmal anders“ 
Weinpara-

diesscheune
31.05.26  14.00 Uhr �Gästeführung Kabinettstückchen  

„Mit dem Winzer durchs Paradies“ 
Weinpara-

diesscheune

13.06.26-14.06.26 Hofschoppenfest Fam. Herbert Pehl Weigenheim 

Ippesheimer Weinparadieslauf  Im Juni 2026 findet voraussichtlich die 2. Auflage  
des Ippesheimer Weinparadieslaufes statt. Der genaue Termin wird auf der Webseite  
www.weinbauverein-ippesheim.de veröffentlicht. 

21.06.26  05 Uhr �Gästeführung Kabinettstückchen „Sommer­
sonnenwende an der Kreisgrabenanlage“ 

Ippesheim

27.06.26 Sonnwendfeuer Weigenheim
27.06.26 Lagerfeuer an der Taubenlochhütte Reusch
27.06.26 �PARADIES PUR das Weinparadiesfest  

an der Weinparadiesscheune
Seinsheim

27.06.26  14 Uhr �Gästeführung Kabinettstückchen „Auf Schus­
ters Rappen durch das Weinparadies Franken“ 

Weinpara-
diesscheune

03.07.26 Big Bottles & Musik – Wein/Lifestyle/Beats     
Weingut Lukas Schmidt – Reservierung erwünscht

Bullenheim 

11.07.26  16 Uhr �Gästeführung Kabinettstückchen  
„Wine-Walk & Talk“  

Hüttenheim

11.07.26 Hofschoppenfest  Weintraum Reiss Weigenheim
18.07.26  19.00 Uhr �Dein Lied 2026 „Opern und Lied Gala“  

Kartenvorverkauf 
Schloss 

Frankenberg
18.07.26-19.07.26 �Weinfest Heimat- und Weinbauverein Ippesheim
25.07.26  14.30 Uhr �Gästeführung Kabinettstückchen  

„Eine Perle im Weinparadies – der gotische 
Flügelaltar der Marienkirche zu Reusch“  

Reusch

25.07.26  �Wengertsfieber“ Weinparty in den Weinbergen
Falk x Gümpelein

Hüttenheim 

25.07.26-27.07.26 Schoppentage im Paradies Weinbau Dürr Bullenheim
31.07.26-02.08.26 Kernweinfest Weingut Kernwein Seinsheim

M
AI

54/

JU
NI

M
AI

JU
LI



01.08.26  16 Uhr �Gästeführung Kabinettstückchen  
„Musik trifft Wein“  

Hüttenheim

01.08.26-02.08.26 Hofschoppenfest Schoppenstube May Weigenheim
21.08.26-23.08.26 Kirchenburgweinfest Hüttenheim
22.08.26-23.08.26 

 15 Uhr
�Gästeführung Kabinettstückchen 
„Die Kirchenburg im historischen Hüttenheim“ 

Hüttenheim

21.08.26-23.08.26 Weinfest Weigenheim
29.08.26-31.08.26 �Hoffest „Musik Wein Genuss“  

Weinstall Reinhard Schmidt
Bullenheim

30.08.26  14 Uhr �Gästeführung Kabinettstückchen	 Wanderparkplatz  
„Mythos Bullenheimer Berg“	 Nenzenheim-Frankenberg  

02.09.26 Schlachtschüsselbuffet 	 Weinparadiesscheune
04.09.26  18 Uhr �Gästeführung Kabinettstückchen  

„Ja, wir sind mit dem E-Bike da“ 
Ippesheim

05.09.26-06.09.26 Kerwa in der Kernwein-Stube Seinsheim
05.09.26-06.09.26 Kistners Hoffest Weingut Kistner Bullenheim
11.09.26-14.09.26 Kirchweih Hüttenheim
13.09.26 Herbstmarkt Ippesheim
13.09.26 Hoffest Weingut Wellmann	 Ippesheim
19.09.26-20.09.26 1 Jahr Weintraumfest Weintraum Reiß Bullenheim
20.09.26  14 Uhr �Gästeführung Kabinettstückchen  	 Weinparadiesscheune  

„Mit dem Winzer durchs Paradies“ 

04.10.26  14 Uhr �Gästeführung Kabinettstückchen  	 Weinparadiesscheune  
„Paradiesische Aussichten“ 

04.10.26 Erntedankfest Naturling Gartencafé Hüttenheim
07.10.26 Schlachtschüsselbuffet 	 Weinparadiesscheune
08.10.26-12.10.26 Kirchweih Nenzenheim
09.10.26  19 Uhr Wirtshaussingen Alt‘s Schoppenstube  

mit Voranmeldung
Ippesheim

16.10.26 Lebensfreude Weinprobe Lukas Schmidt Wein 
Reservierung erwünscht 

Bullenheim

18.10.26  14 Uhr �Gästeführung Kabinettstückchen  
„Die Geheimnisse des Weins“  

Hüttenheim 

22.10.26-26.10.26 Kirchweih Reusch
24.10.26  16.30 Uhr �Gästeführung Kabinettstückchen „Aberglaube 

und Geschichten zum Ende des Kirchenjahres“  
Hüttenheim 

  

  

OKTOBER
AUGUST

SEPTEM
BER



76/

04.11.26 Schlachtschüsselbuffet 	 Weinparadiesscheune
04.11.26-09.11.26 Kirchweih Weigenheim
05.11.26-09.11.26 Kirchweih Ippesheim
05.11.26-09.11.26 Kirchweih Bullenheim
08.11.26 Paradiesisches Frühstücksbuffet 	 Weinparadiesscheune
14.11.26-15.11.26 Wildwochenende Weintraum Reiß Weigenheim
21.11.26 Glühweinabend Weingut Wellmann  Ippesheim
21.11.26-22.11.26 Hüttenheimer Hofgenuss Hüttenheim
22.11.26 Paradiesisches Frühstücksbuffet 	 Weinparadiesscheune
22.11.26 Adventsmarkt Bullenheim
22.11.26 „Kistner‘s Winterzauber“ Weingut Kistner Bullenheim
27.11.26 Glühweinabend mit den Noochdgäigern 

Weingut Dürr
Bullenheim

02.12.26 Schlachtschüsselbuffet 	 Weinparadiesscheune
06.12.26 Paradiesisches Frühstücksbuffet 	 Weinparadiesscheune
11.12.26 Lebensfreude Weinprobe Lukas Schmidt Wein 

Reservierung erwünscht 
Bullenheim

13.12.26 Weihnachtsmarkt in der Kirchenburg Seinsheim
19.12.26-20.12.26 Gansessen  Weintraum Reiß Weigenheim

M
AI

NO
VE

M
BE

R
DE

ZE
M

BE
R

Bleiben Sie aktuell informiert
Bleiben Sie mit dem Weinparadies Franken verbunden.  
Auf Facebook und Instagram können Sie sich immer 
aktuell informieren und inspirieren lassen. 

  #
we

in
pa

ra
di

es
fra

nk
en

Folgen Sie #weinparadiesfranken   
Oder scannen Sie einfach die QR-Codes mit 
Ihrer Smartphone-Kamera.

Termine und Öffnungszeiten können  
abweichen!  
Bitte informieren Sie sich immer aktuell unter:  
www.weinparadies-franken.de/gastronomiekalender 
oder auf der Homepage der Betriebe. 



8/

Gasthäuser
Amtshaus Schloss Frankenberg
In gemütlicher Atmosphäre lädt das 
Amtshaus Einheimische und Tages-
ausflügler zum Verweilen ein. Hier 
wird klassische fränkische Küche mit 
modernen Einflüssen serviert. Das 
Wohlfühlambiente, die regionale Küche 
und die Weine machen das Amtshaus 
zu einem Ort, an dem man sich gleich 
wie zu Hause fühlt. Die geräumige 
Außenterrasse besticht durch eine 
überwältigende Aussicht auf die Wein-
berge der Schlossanlage. Regelmäßige 
Schlossführungen und Weinproben 
in der historischen Vinothek. Termine 
jeweils aktuell auf der Webseite. 
Bitte beachten Sie die Öffnungszeiten 
aktuell auf der Webseite und reservie-
ren Sie Ihren Tisch telefonisch unter 
09339 9714571

Schloss Frankenberg 1 
97215 Weigenheim 
Telefon 09339-9714571 
Whatsapp 0160-94496201 
www.schloss-frankenberg.de 

Landgasthof May  
Hotel * Restaurant * Weinstube
Familiengeführter Betrieb seit 1910 
mit frischer, saisonaler und fränki-
scher Küche. Brotzeiten mit Hausma-
cherwurst und Schinken aus eigener 
Herstellung. 
Sonnige Weingartenterasse, gemütli-
ches Restaurant, Kachelofenzimmer 
und altfränkische Weinstube laden 
zum Schlemmen und Schöppeln.
5 komfortable Gästezimmer, um-
fangreiches Frühstücksbuffet und 
Gratisparkplätze
Mo., Di., Fr. und Sa. 17.00-22.00 Uhr  
(Küche bis 20 Uhr), 

Sonntag 11.00 bis 15.00 Uhr 
(Küche bis 14 Uhr) 
Tischreservierung immer erforderlich! 
Ruhetag: Mi. u. Do. – Hotel geöffnet. 
Für Veranstaltungen und Feier-
lichkeiten ändern wir gerne unsere 
Öffnungszeiten!
Hüttenheim 6
97348 Willanzheim-Hüttenheim
Telefon 09326-255
www.landgasthofmay.de
Burggasthaus Rabenstein
Historisches Burggasthaus, Genießen im 
stilvoll romantischen Ambiente, Kochen 
im Einklang mit der Natur, Destillerie, 
Sektmanufaktur, Weingut. 
Feiern und Einkehr nach Voranmeldung 
ab 15 Pers. jederzeit möglich 
Do.-Sa. ab 17.00 Uhr, Sonn- und 
Feiertage ab 11.00 Uhr (durchgehend 
warme Küche bis 21.00 Uhr) 
Hüttenheim 13
97348 Willanzheim-Hüttenheim
Telefon 09326-979215 oder  
Weingut 347 
www.rabenstein-1441.de
Weinstube Johannesstuben 
Frank Schmidt
Genießen Sie in unseren Johannesstu-
ben die leckere fränkische Küche und 
unsere herausragenden Weine in der 
wohligen und gemütlichen Atmosphäre 
der Weinstube. Oder lassen Sie sich 
bei gutem Wetter im Innenhof von der 
Sonne wärmen und vom Wind umspie-
len. Wir bieten Ihnen 120 Plätze innen 
und 70 Plätze im Hof.
Seit 2016 sind wir im Premium-
Weinführer „Franken.Wein.Schöner.
Land!“ zertifiziert
Sa., So. und Feiertage ab 11.00 Uhr  
Bullenheim 157, 97258 Ippesheim
Telefon 09339-407 
www.johannesstuben.de  



98/

Hinweis!   
Bitte informieren Sie sich zu 
den aktuellen Öffnungszeiten 
unter: www.weinparadies-fran-
ken.de/gastronomiekalender 
oder direkt bei den Betrieben.

Gasthaus Schwarzer Adler
Gasthaus in schönem fränkischem 
Fachwerkbau in der Ortsmitte. Zu 
besonderen Anlässen Wild von 
heimischen Jägern sowie Spanferkel 
aus dem Backofen. Gruppen, Feier
lichkeiten und Weinverkauf nach 
telefonischer Vereinbarung.  
Di. ab 16.00 Uhr Vesperkarte

Hauptstraße 26, 97215 Weigenheim 
Telefon 09842-601 

Gasthaus Kaffeehäusle  
am See mit Biergarten
Kaffeehäusle am See mit gemütli-
chem, schattigem Biergarten, um-
fangreichem Speisenangebot, Weinen 
und 25 fränkischen Biersorten. Reich-
haltige Kuchen- und Tortenauswahl. 
Barrierefrei und behindertengerecht 
ausgestaltet
Sa. ab 14.30 Uhr, So. u. Feiertage  
ab 11.30 Uhr und auf Anfrage für 
Gruppen ab 10 Personen 
Weinbergstr 6, 97342 Seinsheim 
Telefon 09332-5948500  
famhladky@t-online.de

Häckerscheune Volkamer
Gemütliche Häckerscheune im Weinort 
Bullenheim. Warme fränkische Gerich-
te und deftige Brotzeiten.
Do. 15.00-21.00 Uhr 
Fr. & Sa. 11.30-21.00 Uhr 
So. 11.00-15.00 Uhr 
(geschlossen an Christi Himmelfahrt, 
Buß- und Bettag, Weihnachten,  
Silvester, Neujahr)
Bullenheim 137, 97258 Ippesheim
Telefon 09339-1001
www.haeckerscheune-volkamer.de
 

Weinparadiesscheune
Gemeinsames Lokal der Weinpara-
diesgemeinden in den Weinbergen 
oberhalb von Seinsheim  und Bullen-
heim. Fränkische Spezialitäten und 
hervorragende Weine aus dem Wein-
paradies Franken sowie Kaffee und 
Kuchen. Beste Wandermöglichkeiten 
rund um die Scheune und grandiose 
Fernsicht von der Terrasse aus.
Öffnungszeiten 
Mi.-Fr. 13.00-22.00 Uhr, Sa., So. und 
Feiertage 12.00-22.00 Uhr

Küche 
Mai bis 14. Okt. bis 20.00 Uhr 
15. Okt. bis April bis 19.00 Uhr 
So. und Feiertage:  
Durchgehend warme Küche

Betriebsurlaub:  
17.-25.08.26 und 14.12.26.-05.01.27
Weinparadies 1
97258 Ippesheim-Bullenheim  
und 97342 Seinsheim 
www.weinparadies-scheune.de
Tel. 09339-989680



10/

Fine Dining
Le Frankenberg 
 
Im Fine-Dining-Restaurant in den 
repräsentativen Schlosssälen wird fran-
zösische Küche mit deutsch-fränkischen 
Aktzenten serviert. Im Rahmen eines 
regionalen Fine-Dining-Konzepts werden 
hochwertigste Zutaten zu fein abge-
stimmten Menüs kombiniert. Bei der 
Kreation der Gerichte wird Wert darauf 
gelegt, mit diesen sowohl Haute Cuisine 
Kenner als auch diejenigen, die es noch 
werden wollen, zu überzeugen. Das 
historische Ambiente sorgt für eine be-
sondere Stimmung, die das Fine-Dining-
Restaurant auf Schloss Frankenberg 
von modernen Gourmetrestaurants 
unterscheidet. 
Öffnungszeiten werden aktuell  
auf der Webseite veröffentlicht

Reservierung erforderlich

Schloß Frankenberg 1
97215 Weigenheim
Telefon +49 (0)9339 9714 571
E-Mail: lefrankenberg@ 
schloss-frankenberg.com
www.lefrankenberg.de



1110/

Café
Naturling Garten Café
 
Erleben Sie ein idyllisches Café im  
Grünen. Genießen Sie das großzügige 
Streuobstgrundstück des historischen  
Anwesens am angrenzenden 
Neuwiesenbach.
Im Mittelpunkt stehen eigene saisonale 
Waffelkreationen. Verwendet werden 
hochwertige, regionale Lebensmittel, 
die u.a. aus dem eigenen Bauern- und 
Permakultur-Garten stammen. 
ab April (bei gutem Wetter)  
bis Oktober

Do.-Mo. 13.00-18.00 Uhr

 
Hüttenheim 119
97348 Willanzheim
Telefon 09326-9787571
www.naturling-cafe.de



12/

Schoppenstube Familie Alt
Gemütliche familiengeführte 
Schoppenstube im Weinort Ippesheim. 
Eigenbauweine, deftige Brotzeiten und 
selbstgemachte Torten und Kuchen.
Weinproben für Busse und Gruppen 
(bis 55 Personen) gerne auf Anmel-
dung auch an anderen Terminen.
Geöffnet immer 1. und 2.  
volle Wochenende im Monat 
Sa. ab 17.00 Uhr, So. ab 14.00 Uhr  
Dezember geschlossen
Schmiedsgasse 8, 97258 Ippesheim
Telefon 09339-549 
www.weinbau-alt.de 

Winzerstube und Gästehaus Dürr
Rustikale Winzerstube mit schönem 
Innenhof. Gästehaus mit gepflegten 
Zimmern. Weinstockleasing, das  
besondere Geschenk. Busgruppen,  
Familienfeiern, Weinproben und 
Weinbergsführungen. Weinevents wie 
Hofschoppenfest und Glühweinabend.
01.03.-06.12.2026 
Sa., So. und Feiertage ab 14.00 Uhr  
Montag bis Freitag auf Voranmeldung

Weinverkauf auf Voranmeldung  
immer möglich

Schoppentage im Paradies  
25.-27.07.2026

Glühwein mit den Noochdgäigern 
27.11.2026
Bullenheim 73, 97258 Ippesheim
Telefon 09339-1436
www.weinbau-duerr.de

Weinbau & Hofbrennerei Falk, 
Häckerstüble 
Häckerstüble, Direktverkauf von 
Weinen aus eigenem Anbau, Destil-
late und Liköre, Hausmacherwurst, 

handgefertigte Trüffelpralinen, Wein-, 
Destillat- und Likörproben. Verkauf ab 
Hof: immer Mo.-Fr. 17.00-19.00 Uhr 
und nach tel. Vereinbarung.
Jan., März, Mai, Juli, Sept., Nov. 
Sa., So, und Feiertage ab 14.00 Uhr

25.07.2026 �„Wengertsfieber“  
Gümpelein x Falk  

Hüttenheim 61, 97348 Willanzheim
Telefon 09326-1365
www.hofbrennerei-falk.de 

Winzerhof und Weincafé  
Gümpelein
Modernes Weincafe mit schönem 
Innenhof, elegante Weine aus der Lage 
Hüttenheimer Tannenberg. Großzügige 
Speisekarte von süß bis herzhaft. 
Weinproben und Feiern jeglicher Art 
auf Anfrage. Großzügige Ferienwoh-
nung zum Übernachten. Weinverkauf 
täglich.
Geöffnet saisonal an den Wochenenden 
Öffnungszeiten siehe Homepage

25.07.26 �„Wengertsfieber“  
Gümpelein x Falk  

Hüttenheim 71, 97348 Willanzheim
Telefon 09326-1204
www.winzerhof-guempelein.de 

Weingut Hillabrand
Gemütlich, klein und sehr persönlich 
geführtes Weingut in Hüttenheim. Die 
Weine stammen aus der Lage Hüt-
tenheimer Tannenberg, Bullenheimer 
Paradies und Reuscher Altenberg. 
Weinproben und Menüabende auf 
Anfrage.
Hüttenheim 96, 97348 Willanzheim
Telefon 09326-1765 und -979008
www.weingut-hillabrand.de



1312/

Weingut Kernwein  
„Kernweinstube“
Weingut am Ortsrand von Seinsheim 
mit Gästezimmern und Ferienwohnung. 
Bei Kernwein und fränkischen Spezia-
litäten in der Kernweinstube gerät der 
Stress und die Hektik des Alltags in 
Vergessenheit. Idealer Ausgangspunkt 
für ein paar gemütliche Tage in Franken. 
Weinproben und Weinverkauf jederzeit 
möglich.  
07.02.-13.12.2026  
Sa., So, und Feiertage ab 14.00 Uhr

31.07.-02.08.2026 KernWeinFest

05.-06.09.2026 Kirchweih in der 
Kernweinstube 
Oberes Tor 3, 97342 Seinsheim
Telefon 09332-4296
www.weinbau-kernwein.de

„Weingut Kistner“,  
Robert Kistner
Familienbetrieb mit Winzerstube, wo 
seit 1697 fränkische Weintradition 
gepflegt wird. Neun Weiß- und drei 
Rotweinsorten vom „Bullenheimer Pa-
radies“, Sommerwein und Rotweincu-
vées sowie Traubensaft und Destillate. 
Weinproben ganzjährig, Weinpräsente, 
Weinbergsführungen, Weinversand 
und -verkauf täglich
08.03.-12.04. und 13.09.-18.10.2026 
Sonn- und Feiertage ab 14.00 Uhr 

Ostern ist Karfreitag, Samstag und 
Montag geöffnet

Frühlingserwachen 22.03.2026

Hoffest 5.9./6.9.2026

Winterzauber 22.11.2026
Bullenheim 61, 97258 Ippesheim
Telefon 09339-342 
www.weingut-kistner.de 

Weinbau Gerhard Mann
Weinbaubetrieb mit gemütlicher Win-
zerstube. Verkauf von Eigenbauweinen 
und Zimmervermietung ganzjährig.
07.02.-03.05. und 03.10.-13.12.2026 
Sa. ab 17.00 Uhr und So. ab 15.00 Uhr
Bullenheim 96, 97258 Ippesheim
Telefon 09339-604

Winzerhof und „Bacchusstube“ 
Markert
Winzerhof mit gemütlicher Weinstube 
und großer Bacchusvielfalt. Verkauf von 
Eigenbauweinen, Secco, Rotlingsecco, 
selbst gemachten Fruchtlikören und 
Schnäpsen. Weinproben und Gruppen 
bis 60 Personen nach Anmeldung.
Geöffnet an den Wochenenden:  
17.-18.01.26, 24.-25.01.26 
21.-22.02., 28.02.-01.03.26 
21.-22.03., 29.-30.03.26 
11.-12.04., 18.-19.04.26 
23.-24.05., 30.-31.05.26 
20.-21.06., 27.-28.06.26 
18.-19.07., 25.-26.07.26 
19.-20.09., 26.-27.09.26 
17.-18.10., 24.-25.10.26 
Kirchweih 7.-9.11.26  
Samstag ab 15.00 Uhr 
Sonntag ab 11.00 Uhr 
Frühstücksbuffet Ostersonntag 5.4. 
auf Anmeldung

Hauptstr. 12, 97215 Weigenheim 
Telefon 09842-1622 
www.bacchusstube.de 



Hinweis!   
Bitte informieren Sie sich zu 
den aktuellen Öffnungszeiten 
unter: www.weinparadies-fran-
ken.de/gastronomiekalender 
oder direkt bei den Betrieben.

14/

Schoppenstube May
Gemütliche Weinstube nur 100 m 
von der Haltestelle des Bocksbeutel-
express entfernt. Warme und kalte 
Küche, Kaffee und selbstgebackene 
Kuchen. Verkauf von Eigenbauwei-
nen. Familienfeiern, Betriebsfeiern, 
Busausflüge, Weinbergsführungen und 
Weinproben gerne nach Vereinbarung.
Jan.-Juli und Sept.-Dez. jedes 1. und 2. 
volle Wochenende im Monat
Sa. ab 16.00 Uhr und  
Sonntag ab 11.00 Uhr
Hofschoppenfest 01. und 02.08.2026
Hauptstr. 35, 97215 Weigenheim 
Telefon 09842-935858 
www.schoppenstube-may.de 

Gästehaus Neumeister
Gästehaus mit gemütlichen Zimmern 
und Weinstube, die gelegentlich 
als Heckenwirtschaft geöffnet ist. 
Weinstockleasing und Feiern bis 50 
Personen möglich. Eisverkauf an den 
Wochenenden Frühjahr bis Herbst.
Eisverkauf an den Wochenenden  
Frühjahr bis Herbst 
Donnerstag ab 19.00 Uhr geöffnet  
Reservierung erforderlich 

Weinlaubengasse 15, Anfahrt/Haupt-
eingang über Brühlweg  
97258 Ippesheim  
Telefon 09339-1002 
www.neumeister-ippesheim.de  

Weintraum Reiß
Familiäre Atmosphäre in der gemütliche 
Weinstube „zum Felsenkeller“ mit 
idyllischer Weinlaube im Innenhof. Tra-
ditionelle „Vesper“ mit passendem Wein 
auf eigener Herstellung. Außerdem 
selbstgebackenes Brot, Gebäck, Liköre 
und Schnäpse. Besondere Spezialität 
sind Wildgerichte aus eigenem Revier 
und Karpfen.
Gruppen bis 70 Personen, Weinproben 
und Busse ganzjährig möglich.
Ab 19. Feb. bis Dez.  
jeweils die ersten 3 Wochen im Monat

Do., Fr. 16.00-21.00 Uhr 
Sa. 15.30-21.00 Uhr 
So. 11.00-21.00 Uhr 
Warme Küche bis 20.00 Uhr
Hauptstr. 17, 97215 Weigenheim 
Telefon 0151-55942094 
www.weintraum-reiss.de 

Weingut und Winzerstube Schilling
Genießen Sie bei uns regionale Spezia-
litäten und immer saisonal wechselnde 
Gerichte, die auch mal überraschen. 
Die Weine aus dem eigenen Weingut 
sind der beste Begleiter für schöne 
Stunden in unserer Winzerstube.  
Wir freuen uns auf Sie!
10.01.- 08.02., 07.03.- 29.03.,  
11.04.- 17.05., 04.07.-09.08., 
12.09.- 22.11.2026 
Sa. und So. ab 15.00 Uhr
Frankenstraße 7, 97342 Seinsheim
Telefon 09332-4515
www.wein-schilling.de



1514/

Weinbau Erich Schwemmer  
„Wengertsstübla“
Besuchen Sie uns und lassen Sie sich 
von fränkischen Köstlichkeiten und 
frischen Frankenweinen verwöhnen. 
Sie möchten mit Ihrer Gruppe einen 
besonderen Tag verbringen? Wir bieten 
Ihnen individuelle Orts- und Wein-
bergsführungen, Weinproben, kalte- 
und warme Speisen! 
Saisonal geöffnet 
Öffnungszeiten siehe 
www.wein-is-gut-schwemmer.
franken-regio.de
Bullenheim 176, 97258 Ippesheim
Telefon 09332-1406 und  
09339-99025 

Winzerhof und Weinstube  
„Weinstall“ Reinhard Schmidt
Weingut mit Weinstube, eigener 
Brennerei und sonniger Weinter-
rasse. Familien- und Gruppenfeiern 
nach Anmeldung jederzeit möglich. 
Weinbergsführungen, Weinproben, 
Edelbrände, Brotzeiten, warme und 
kalte fränkische Gerichte, Kaffee und 
selbstgebackene Kuchen. 
Weinverkauf nach telefonischer 
Absprache. 
Weinstall 07.03.-28.06. und  
5.09.-29.11.2026, Sa., Sonn- und 
Feiertage ab 14.30 Uhr

Hoffest „Musik.Wein.Genuss“  
29.-31.08.2026
Bullenheim 158, 97258 Ippesheim
Telefon 09339-520
www.schmidt-winzerhof.de

Weinbau Geuder  
„Taubenlochhütte“
Taubenlochhütte mitten in den 
Weinbergen und 20 Gehminuten von 
Schloss Frankenberg entfernt. Treff- 
und Ausgangspunkt vieler Wander- 
und Weinfreunde. Eigenbauweine vom 
Reuscher Hohenlandsberg, deftige 
Brotzeiten, Kaffee und Kuchen. 
Weinproben auf Anfrage 
18.04.-01.11.2026, Sa. ab 16.00 Uhr,  
So. und Feiertage ab 13.30 Uhr 
14.05. Vatertagsgrillen 
27.06. Lagerfeuer
Reusch 102, 97215 Weigenheim
Telefon 09842-655 und 09842-7360
taubenloch@t-online.de 

Weingut und Weinstube  
Wellmann
Familienweingut mit gemütlicher 
Heckenwirtschaft sowie eigener Edel-
brennerei und Imkerei. Qualität und 
Regionalität wird hier großgeschrie-
ben. Weinproben sowie Familienfeiern 
bis 60 Personen nach Voranmeldung 
gerne möglich, Weinproben nach 
vorheriger Absprache über die Perso-
nenzahl ebenfalls. 
Weinverkauf ganzjährig nach 
telefonischer Vereinbarung.
22.02.,  
01., 22. und 29.03. 
19.04.  
Jeweils ab 15 Uhr

Hoffest 13.09. 
Glühweinabend 21.11.
Weinlaubengasse 11
97258 Ippesheim
Telefon 09339-1014 
www.weingut-wellmann.de



Weinparadies Franken 
Tel. +49 (0) 9339 991565
info@weinparadies-franken.de
www.weinparadies-franken.de

Ge
st

alt
un

g:
 W

es
te

nd
or

f, 
Tra

tz 
FR

AN
KF

UR
TE

R 
FU

EN
F


